PAGE
3

[image: image1.jpg])'coros CTPOUTEN ENM YOMYPTUW

eeeeeeeeeeeeeeeeee pa6oTtonaTtenen

ПРОТОКОЛ № 04
заседания Правления Регионального объединения работодателей

«Союз Строителей Удмуртии»
г. Ижевск

                       от 11 июля 2018 г.
Место проведения: г. Ижевск, ул. Ленина, 41 – А, КУ УР "УКС Правительства УР",  2 этаж, зал заседаний.
Время начала:  15 час. 30 мин.

Время окончания:  16 час. 30 мин.

На заседании Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» присутствовали члены:
1. Белослудцев Сергей Александрович;

2. Грахов Валерий Павлович;

3. Климов Анатолий Иванович;
4. Пушин Михаил Анатольевич;
5. Рыбин Дмитрий Михайлович;

6. Рязанцев Александр Петрович;
7. Семенов Владимир Александрович – председатель Правления;

8. Ходырев Александр Григорьевич – директор РОР «Союз  Строителей Удмуртии».

В состав Правления  Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» входят 13 членов, присутствовали на заседании Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» 11 июля 2018 года - 8  членов (62%). Кворум для проведения заседания Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» и принятия решений по всем вопросам повестки имеется.

Приглашенные:
	Новиков И.Г.

Ельпина О.П.
Первушин Г.Н.
	- первый заместитель министра строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики
-  заместитель директора А СРО «Строитель»;
- декан Инженерно-строительного факультета ФГБОУ ВО "ИжГТУ им. М.Т.Калашникова"

Председатель заседания:  В.А.Семенов

Секретарь заседания:  Т.С.Балуева
Повестка дня:
1. О создании Координационного совета при РОР «Союз Строителей Удмуртии»  по вопросам взаимодействия участников строительного рынка УР. Докладчик: А.Г.Ходырев.
2. Об утверждении списка лиц, представленных к награждению. Докладчик: А.Г.Ходырев.

3. Разное.

      3.1. О рейтинге строительных организаций.
Правление Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» открыл Председатель Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» Владимир Александрович Семенов, который довел до  присутствующих информацию о составе участников заседания Правления, наличии кворума, его компетентности в принятии решений и предложил присутствующим перейти к утверждению повестки Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии».

Поступило предложение утвердить  рассматриваемую повестку заседания.
Принято решение:  единогласно – «ЗА».

       Утвердить повестку заседания Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии».

1. По первому вопросу повестки: О создании Координационного совета при РОР «Союз Строителей Удмуртии»  по вопросам взаимодействия участников строительного рынка УР. Докладчики: А.Г.Ходырев, М.А.Пушин.
ВЫСТУПИЛ  А.Г. Ходырев, который предложил создать Координационный совет при РОР «Союз Строителей Удмуртии» по вопросам взаимодействия  участников строительного рынка УР с целью  решения  различных вопросов, проблем системного характера в области строительства.

ВЫСТУПИЛ М.А.Пушин, поддержал предложение о создании Координационного совета, указав, что необходимость такого органа давно назрела.
В прениях выступили: Новиков И.Г., Семенов В.А., Первушин Г.Н.

 Принято решение: единогласно – «ЗА».
1.1. Считать целесообразным создать Координационный совет при РОР «Союз Строителей Удмуртии» по вопросам взаимодействия участников строительного рынка УР.

1.2. Принять за основу предложенный перечень организаций, представители которых войдут в состав  Координационного совета при РОР «Союз Строителей Удмуртии»  по вопросам взаимодействия участников строительного рынка УР (приложение 1), членам Правления РОР "Союз Строителей Удмуртии" представить предложения по кандидатурам в состав Совета в срок до 14 августа 2018года.

1.3.  Принять за основу предложенный проект  Положения о Координационном совете  при РОР «Союз Строителей Удмуртии» по вопросам взаимодействия участников строительного рынка УР (приложение 2), членам Правления РОР "Союз Строителей Удмуртии" представить замечания и предложения в данное Положение в срок до 14 августа 2018 года.
2. По второму вопросу повестки: Об утверждении списка лиц, представленных к награждению. (Приложение 3).
Предлагается: Список лиц и организаций, представляемых к награждению, утвердить.

Принято решение: единогласно – «ЗА».
      Утвердить список лиц и организаций, представляемых к награждению (Приложение 3).

3.  По третьему вопросу повестки: Разное
3.1. О рейтинге строительных организаций. Докладчик: А.Г.Ходырев
ВЫСТУПИЛ  А.Г. Ходырев, который предложил начать работу по составлению рейтинга проектно-изыскательских и строительных предприятий и представил на рассмотрение членам Правления Проект Положения о проведении конкурса на лучшую строительную организацию с целью формирования рейтинговых списков строительных организаций.
В прениях выступили: Пушин М.А., Семенов В.А., Первушин Г.Н., Ельпина О.П.

Принято решение: единогласно – «ЗА».
3.1. Проведение конкурса считать целесообразным.  Принять за основу предложенный проект  Положения о проведении конкурса на лучшую строительную организацию (приложение 4), членам Правления РОР "Союз Строителей Удмуртии" представить замечания и предложения в данный проект в срок до 15.08.2018 года.
   Председатель Правления                                                                  В.А. Семенов
   Протокол заседания вела                                                                  Т.С.Балуева